sunt. Verum quid hosce muremur, qui et educati sunt  
et vixerunt liberaliter? Zamolxis enim Thrax, Pythagoræ  
servus ac discipulus, manu missus atque ad Getas reversus  
leges ipsis tulit, sicut initio diximus, et ad fortitudinem  
populares suos incitavit, dum animæ iis immortalitatem  
persuasit. Unde etiamnum Galatae omnes et Triballi et  
alii multi barbarorum liberos suos instituunt, ut credant,  
animam non posse interire, sed mortuis superstitem ma-  
nere, nec mortem pertimescendam, sed fortiter esse peri-  
culis occurrendum. Quæ quia Getas docuit, legesque  
ipsis tulit, habetur apud illos deorum maximus. (174) Jam  
efficacissimum ad stabiliendam justitiam deorum imperium  
censebat esse Pythagoras, eoque tanquam principio usus  
republicam legesque et justitiam et jus constituit. Neque  
alienum fuerit, quæ præceperit singula adjicere. Scilicet  
cognitionem, esse divinum numen atque ita se gerere erga  
humanum genus, ut id inspiciat, minimeque negligat, ab  
ipso edocti Pythagorei plurimum utilitatis in se habero  
existimabant. Hujusmodi enim regimine nobis opus esse,  
enī nullatenus refragari audeamus, tale autem esse regi-  
men divini numinis: quod quum tantum sit, dignum quo-  
que esse, quod universis imperet. Recete enim ab iis dictum  
est, protervum esse natura sua animal atque inclinatione  
et cupiditatibus, aliisque affectibus varium, ideoque opus  
habere tali imperio atque minatione, a qua moderatio et  
ordo proveniret. (175) Itaque existimabant, unumquemque  
eorum naturalis hujus varietatis conscientia nunquam  
pietatis cultusque divini oblisci debere, sed assidue menti  
suæ proponere numen, tanquam quod hominum actiones  
observet et custodiat. Post deos vero et daemones maxi-  
mam parentum et legum rationem habere, itaque his non  
simulate, sed ex animo esse obsequendum. Omnino vero  
statuebant, anarchiam malorum omnium maximum esse  
judicandam: nemine enim imperium obtinente salvum esse  
non posse hominem. (176) Idem viri in patriis legibus  
consuetudinibusque perstandum esse censebant, ceteris  
licet deterioribus: nam neque utilitati neque saluti publicae  
consulere eos, qui a legibus receptis descientes novis  
rebus studeant. Ceterum Pythagoras multa et alia pietatis  
in deum documenta dedit, doctrinam suam ipsa sua vita  
comprobans: non abs re tamen fuerit, unius duntaxat me-  
minisse, quod reliqua quoque mirifice illustrat. (177) Dicam  
quid, quum legati Sybaride Crotonem ad repetendos exules  
advenissent, Pythagoras dixerit atque fecerit. Fuerant enim  
ex familiaribus suis quidam a legatis istis interfecti, atque